



Warszawa, dnia 27 grudnia 2012 r.

**MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

DSR-I-0702-2-1-KW/12

p. R. Rofek
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 7. 01. 13.
nr. 62 podpis. *[Signature]*

Pan

Bogdan Borusewicz**Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na pismo znak: BPS/043-22-845/12, dotyczące oświadczenia senator Alicji Chybickiej w sprawie przeanalizowania zapisów art. 18 pkt. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tak by dzieci mogły liczyć na opiekę, jaką zapewniają im placówki wsparcia dziennego, uprzejmie informuję;

Zgodnie z obowiązującą do 31 grudnia 2011 r. ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.), placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego miały charakter publiczny i niepubliczny. Na mocy art. 22 pkt. 4 tej ustawy do zadań wojewody należało prowadzenie rejestru placówek opiekuńczo-wychowawczych (w tym również wsparcia dziennego). Przepis ten obowiązywał od 2007 r. Placówki wsparcia dziennego nie musiały legitymować się opiniami właściwego miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej i państwowego powiatowego inspektora sanitarnego o warunkach bezpieczeństwa i higieny w budynku, w którym będzie się mieścić placówka, oraz najbliższego jej otoczenia.

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887, z późn. zm.) zakłada, że placówkę wsparcia dziennego prowadzi gmina, podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania lub podmiot, który uzyskał zezwolenie wójta / burmistrza / prezydenta miasta. Dzięki takiej konstrukcji przepisu wójt / burmistrz / prezydent miasta, będąc odpowiedzialny za kreowanie polityki wsparcia

rodzin na terenie swojej gminy, ma pełną wiedzę na temat poziomu usług oferowanych dzieciom i poziomie bezpieczeństwa w placówkach wsparcia dziennego.

Wójt wydając zezwolenie żąda między innymi pozytywnej opinii właściwego miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej i właściwego państwowego inspektora sanitarnego o warunkach bezpieczeństwa i higieny w budynku, w którym będzie mieścić się placówka wsparcia dziennego, oraz najbliższym jego otoczeniu, mając na uwadze specyfikę placówki. W przypadku placówek prowadzonych przez gminę i na zlecenie gminy, w/w opinie nie są konieczne.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dopuszcza funkcjonowanie placówek w oparciu o stare przepisy do 1 stycznia 2013 r.

Z wielu apeli i wniosków kierowanych do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, a także przekazów medialnych i oficjalnych wystąpień w tej sprawie Rzecznika Praw Dziecka oraz szeregu innych podmiotów, wynika, że wiele placówek wsparcia dziennego nie będzie w stanie sprostać nowym wymaganiom w terminie do 1 stycznia 2013 r. i będą musiały zostać zlikwidowane.

Inicjatywę w zakresie przedłużenia ww. okresu na dostosowanie się placówek wsparcia dziennego do nowych wymogów powziął Senat RP. W dniu 7 grudnia 2012 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w której zawarto przepis o wydłużeniu o kolejne 24 m-ce okresu przejściowego, w którym zarówno publiczne, jak i niepubliczne placówki wsparcia dziennego zobowiązane będą dostosować się do wymagań wprowadzonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W dniu 12 grudnia 2012 r. Senat przyjął ustawę z dnia 7 grudnia 2012 r. bez poprawek. Ustawa po podpisaniu przez Prezydenta RP wejdzie w życie 31 grudnia 2012 r.

Uznając w dalszym ciągu potrzebę zapewnienia dzieciom odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny, ale dostrzegając jednocześnie problem zbyt krótkiego okresu na dostosowanie się do nowych przepisów Minister Pracy i Polityki Społecznej pozytywnie ocenił propozycję przedłużenia terminu osiągnięcia określonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej standardów.

Ponadto informuję, że w projekcie budżetu państwa na 2013 r. zaplanowano kwotę 70,3 mln zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Środki te będą mogły być wykorzystane także na dostosowanie placówek wsparcia dziennego do nowych standardów.

Z poważaniem
MINISTER
z up. *Elżbieta Średyn*
Elżbieta Średyn
Podsekretarz Stanu